
 
 

DELIBERAZIONE NN..  44//22002255  

DDeell  99  aapprriillee  22002255  

  
LA PRESIDENTE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI BENEVENTO 

 
VISTO il verbale del Consiglio direttivo n. 3 del 15 aprile 2023 dal quale si evince la nomina della scrivente 
a Presidente dell’Ente per il quadriennio 2023-2027; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
PREMESSO che con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 9 aprile 2025 al n. 66, il Presidente della 
“Fondazione Scuola Medica Salernitana”, fondata con Delibera del Consiglio Comunale della Città di 
Salerno, riconosciuta con Decreto Prefettizio nel 2008, dott. Enrico Indelli, ha chiesto a questo AC l'uso del 
logo e del patrocinio morale per l'organizzazione della manifestazione "GRAN TOUR DEI DUE PRINCIPATI 
BENEVENTO-SALERNO", da tenersi il 6 giugno 2025; 
CONSIDERATO che 
- l’evento si propone di dare vita ad un momento aggregativo e sociale nel più ampio scenario della storia 

che lega i Principati di Salerno e di Benevento nell'epoca dell’opulenta Salerno, attraverso la via dei due 
Principati che è stata per secoli l'arteria stradale che ha permesso al principato di Salerno di evolversi e 
di affermarsi nel mondo conosciuto dell’epoca per la sua “SCUOLA MEDICA SALERNITANA”; 

- la manifestazione "GRAN TOUR DEI DUE PRINCIPATI BENEVENTO-SALERNO" intende 
contemporaneizzare tale tratto storico di collegamento rendendo protagoniste le auto storiche che 
appunto ripercorreranno l'antica via dei due Principati e gli equipaggi potranno ammirare le 
incontaminate colline del Sannio, dell'Irpinia e del Salernitano, nonché i luoghi storici ed archeologici e i 
monumenti e musei degli oltre mille anni di storia della Scuola Medica Salernitana; 

ATTESO che la manifestazione in parola riguarda il mondo dell’automobilismo storico di particolare 
interesse per il Sodalizio; 
RITENUTO, pertanto, opportuno promuovere l’evento e pubblicizzare allo stesso tempo il Sodalizio; 
VISTO l’art. 55 dello Statuto dell’ACI che assegna al Presidente tutte le facoltà per il raggiungimento dei fini 
statutari; 
ATTESA, pertanto, la propria competenza a provvedere; 
DATO ATTO che la presente deliberazione sarà, comunque, portata a ratifica del Consiglio Direttivo nella 
prima seduta utile; 

DELIBERA 
- di approvare la narrativa che è parte integrante del presente deliberato; 
- di concedere alla “Fondazione Scuola Medica Salernitana”, in persona del Presidente dott. Enrico Indelli, 

il patrocinio dell'Ente, di carattere non oneroso, anche per l'utilizzo del logo del Sodalizio unitamente 
alla dicitura "con il Patrocinio dell'Automobile Club Benevento", su tutto il materiale che pubblicizza 
l'iniziativa patrocinata; 

- di autorizzare il promotore dell’iniziativa ad utilizzare il logo dell’Automobile Club Benevento al fine della 
promozione dell’evento; 

- di dare atto che la concessione del patrocinio e dell’utilizzo del logo non esonera l’organizzatore da 
alcun obbligo, previsto da leggi e/o regolamenti, relativo all’esercizio dell’attività patrocinata; 

- che la presente deliberazione verrà sottoposta all’approvazione/ratifica del Consiglio Direttivo dell’Ente 
nella prima seduta utile. 

 
           La Presidente 
F.to Dott.ssa Rosalia La Motta 


